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Rafting na Mrežnici

Izvještaj s Risnjaka

Koliko vremena treba da se 
organizira jedan izlet? Pa odgovor 
nije toliko jednostavan, puno je tu 
faktora. Organizacija 
jednodnevnog izleta traje svega 
par sati, nađete gdje želite ići, kako 
do tamo doći, odredite kada, malo 
proučite stazu i to je to. Zato je vrlo 
vjerojatno da će rekord za najdulje 
planiranje izleta još dugo vremena 
držati sekcijski odlazak na 
Risnjak. Planiranje ovog izleta 
trajalo je nevjerojatnih 6 mjeseci. 
Neću ulaziti u detalje kako je do 
toga došlo jer čim se sjetim tih 
planiranja lagano mi se krenu 
pjenit usta. Pređimo na to kako je 
izlet prošao. Mora biti odlično, čim 
se toliko dugo planirao. Pa, ne 
nužno. Za početak smo u Ogulinu 
popili kavu i orahovicu i divili se 
mojim drvima, stvarno su lijepa 
ove godine. Smooth sailing, čak 
smo stigli popiti i jedan pelinček u 
slavnom Sitaru. Laganim tempom 
smo krenuli prema Risnjaku, kada 
smo dobili jedan poziv. U svom 
mojem planiranju promakla mi je 
jedna stvar. Dijana mi je na 
pristojan i asertivan način ukazala 
na to da lokacija na koju sam 
poslao ljude nije početak staze niti 
ima ikakav oblik prikladnog 
parkinga i da je usred šume. Budući 
da je ekipa iz Ogulina u tom trenu 
još uvijek bila u poštenom 
zaostatku, ekipa je krenula tražit 
parking i odlučili su da će započet 
uspon bez nas. Na veliku žalost, 
malo su se zaletili pa su stazu od 3 
sata skratili na svega sat vremena 
hoda, htio sam prigovoriti, ali 
nisam baš bio u poziciji za tako 
nešto pa sam prešutio u tom 

Ako ste se u nedjelju 5.6. kojim 
slučajem našli u široj okolici Slunja 
mogli ste vidjeti pijandure kako 
veslaju Mrežnicom. Kao što ih u 
KSET-u možete prepoznati po 
zig-zag hodu na skoro svakom 
večernjem eventu, tako su i na 
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trenutku i sada se pasivno 
agresivno žalim skoro mjesec dana 
nakon kroz ovaj članak. Koliko god 
je početak izleta bio svakakav, 
nitko ne može reći da ostatak 
izleta nije bio predivan. Vrijeme nas 
je poslužilo i pogled s vrha bi bio 
vrijedan i još dužeg čekanja. Staza 
nam je bila malo prekratka pa smo, 
kako se ne bi prerano vratili u 
Zagreb gdje bi nas čekale obaveze, 
svratili u Fužine na kavu uz jezero. 
Predivan dan vrijedan najviše 
ocjene koje mogu dati izletu. 11/20.

raftingu veslali zig-zag (ne svojom 
voljom, doduše). Znajući da im je 
voda najveći neprijatelj i da se 
koristi samo u slučajevima kad nije 
dobro, odlučili su popit po „jednu“ 
ljutu, navuć opremu i krenut u 
pohod. Nakon kratkih uputa 
voditelja svaki čamac je krenuo u 
nasumičnom smjeru. Bilo je tu 
svakakvih akrobatskih činova 
poput skakanja, okretanja čamca, 
sudaranja itd. Pejzaž puta krasila je 
priroda i poneka vidljiva skulptura 
Momento Demento festivala a 
riječno šipražje je najčešće krasio 
čamac Lovre i Leonarde. Kapetan 
Lovro (čitaj Edward Smith) je 
zaključio da treba prestat veslat 
ako vidi da čamac ide u krivom 
smjeru. Legenda kaže da je čak 3 
puta zamahnuo veslom. Na kraju je 
ekipa još jednom utvrdila gradivo da 
rakija čuva od svega osim sunca pa 
su se uputili natrag u Zagreb 
izgledajući kao prosječna skupina 
navijača Vatrenih.
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Rant o svemu.

Mrzim kad dođem na šank i nema 
Badelovog pelina.    

Mrzim kad nakon dežurstva 
počinje čišćenje, a sekcija vani 
kolektivno puši duvan i boli ih ona 
stvar, ljudi moji, ajmo se požurit, ja 
samo želim otić oprat se i spavat, tu 
sam od jutra. Nemojte da uvijek 
moram vikat, već sada me pola 
kluba ne voli. Također, ko je videl 
džogat pod bez da ga se dobro 
smoči, razmišljajte o džoganju ko o 
seksu, ne ide to na suho. O WC-ima 
neću ni pričat jer ako jadna Ivona 
sazna kako se to čistilo zadnjih par 
puta, teleportirat će se iz Singapura 
i nikome neće bit lijepo.

Mrzim kad idem doma s faksa i 
taman kako bacim pogled na ulicu, 
ode mi petica. I onda čekam drugu. I 
nema je. I još je nema. Onda 
konačno dođe i paf, kontrola ulazi 
na idućoj stanici, a ja zadnju kartu 
kupila kad sam bila brucoš. Kako 
spavam 4-5 sati po noći, ne jedem i 
živim na kavi, kad lik dođe do mene 
po kartu, samo se nadam da će 
mislit da sam truplo i zvat 
patologiju. 

Mrzim kad dođem u kasandru i od 
priloga vidim samo radioaktivni 
pire krumpir. To krumpira nije 
vidjelo. Taman mislim da ću se 

crvena,
narančasta,

žuta,
zelena,
plava,

ljubičasta.
to je čitatelju duga cijela

čak i kad je štampa crno bijela!

Spektar ljubavi
Već  tradicionalno takmičenje za 
najkršnijeg ksetovca održalo se i 
ove godine. Natjecatelji su 
odmjeravali svoje fizičke, psihičke i 
alkoholne sposobnosti. Pijandure, 
kao jedna od fizički i alkoholno 
najaktivnijih sekcija u klubu imala 
je čak 3 predstavnika, a to su: Marko 
Pavlek, Marin Bilkić i Dijana Tot, u 
daljnem tekstu „Pavlek“, „Mrvica“ i  
„Dijana“. Osim 3 kršna natjecatelja, 
odbor za krshh činili su već dobro 
znani članovi Ogulin sekcije. Nakon 
što je cijelo natjecanje kasnilo samo 
puna 2 sata, natjecatelj su bili žedni 
te su počeli skupljati bodove 
pokazivajući  sposobnosti ispijanja 
raznih vrsta alkoholnih derivata. U 
ovoj bi kategoriji istaknula 
Pavlekovo eksanje pelina, travarice, 
a možda i pive, nisam baš sve 
popratila. Također, posebno su bili 
bodovani i krshh outfiti. Bez 
sumnje, naš je Pavlek prednjačio u 
toj kategoriji. Glavna su mu 
inspiracija bile naše estradne 
pjevačice koje u jednoj večeri 
promijene nekoliko kombinacija, 
tako je i on okrenuo sve od cargo 
hlača do pi majice. Mrvica isto nije 
bio za baciti. U svom bijelom fluffy 
bademantilu osvojio je srca mnogih 
obožavateljica, šteta što suci nisu 
žene. Dijana je pokazala mentalnu 
snagu svojim outfitom, podsjetila je 
sve oko sebe trauma s Job Faira i 
obukla prikladnu majicu s natpisom 
kompanije čije ime nećemo 
spominjati jer želimo da sudjeluju 
na JF-u i iduće godine. Sati su 
odmicali i naši su natjecatelji 
skupljali bodove. Možemo se 
pohvaliti 1. mjestima u obje 
kategorije. Titulu najkršnijeg 
momka odnio je naš Pavlek, a titulu 
najkršnije žene Dijana, time smo 
zaslužili trofej i titulu najkršnije 
sekcije. Vuto ime, nutra žnjime. 
*sips rakija*

Krsh

Tko rano rani, jednu sreću 
grabi.

Tko rano pije, grabi dvije.
Zato pijmo što prije.

Pijani Haiku

najest i da mogu na labos bez da mi 
trbuh proizvodi šrrrr brrr zvukove. 
Također, zašto bi neko stavio umak 
na 50% subvencije i naplatio ga 2.5 
kune?? Prava nebuloza koja je i 
Bogu strašna je kad teta stavi 
pomfri, umak i neko meso. Ženo, aj 
mi reci, gdje si ti vidjela da se 
pomfrit jede poliven sa bijelim 
umakom? Studenti smo, nismo 
prasci, aj nas barem hranite 
normalno.

Mrzim kad radim na šaku i neko 
naruči 7 ledenih kava, znam da šank 
pati i dobro je za promet, ali brate 
nemam toliko šejkera ni čaša.

Isto tako ako zatvaramo u 12, 
zatvaramo u 12, nema alkohola 
nakon, znam da si žedan, ali ne, 
neću ti dat i kucat sutra. Hvala 
Dunji na onim zastorima jer da 
nema njih mislim da bih počela 
bacat boce preko šanka (prazne, ne 
pune, ipak nema točenja nakon 12).  

Mrzim kada dođem na labos iz sisa 
(18+, hehe), osjećam se ko kreten i 
sjedim tamo 3 i pol sata,  a asistent 
me pušta da razmislim i ne 
odgovara mi na pitanja. Čovječe, 
nisam takla taj predmet od 2. tjedna 
semestra, ostavila sam to za rok, na 
roku se ne boduju labosi, daj me 
samo pusti u 3 sretna rodna mjesta. 



VODORAVNO:

2 pjenasto piće s kraja 
               dežurstva
4 u to ime - 
5 novi sport s dežurstva
6 pitko prozirno piće
7 ako petkom nismo na 
               Martinovki, tamo smo (ovo
               rješenje sadrži i najdraži broj
               pijandura)
8 Krčadinčev ljetni master plan
9 Helenino omiljeno gazirano
               piće
10 Miki je na jednom izletu
               eksal vodicu iz nje 
            

OKOMITO:

1 sinonim za nešto najbolje
3 tko padne na izletu mora ju
               kupiti

Ova križaljka sadrži riječnik 
pojmova i fraza bitnih svakoj pravoj 
Pijanduri. Ukoliko vam rješavanje 
baš i ne ide, otvorite pivu. Alkohol 
nudi sva rješenja.

Cilj je postaviti nebodere u sve ćelije na mreži prema pravilima:
- Visina nebodera može biti od 1 do 6
- U istom retku ili stupcu ne mogu biti dva nebodera iste visine
- Brojevi na stranama mreže označavaju koliko bi nebodera vidjeli da 
pogledate u smjeru strelice.
Stavite brojeve u svaku ćeliju kako biste označili visinu nebodera.

Pravila:
- Uparite svako stablo sa jednim šatorom. Šator se nalazi vodoravno ili 
okomito od stabla. 
- Šatori se nikada ne dodiruju, čak ni dijagonalno.
- Brojevi izvan mreže pokazuju broj šatora u tom retku/stupcu.

Pronađi lokaciju brodova 
skrivenih u mreži!
-Broj brodova svake veličine 
prikazan je u legendi ispod 
mreže.
-Dva bojna broda ne mogu se 
dodirivati (čak ni dijagonalno).
-Brojevi izvan mreže pokazuju 
broj ćelija koje zauzimaju 
brodovi u tom retku/stupcu.



Dobro došli dragi čitatelji, u drugu 
po redu ediciju Pijanica! Danas na 
meniju (iliti šanku) imamo “Pijane 
tačke!” (obavezno čitati sa 
zagorskim naglaskom). Vrlo 
jednostavno, radi se o utrci u 
parovima gdje jedna osoba glumi 
tačke, a druga meštra koji ih fura. 
Igra se u parovima i nabrijana 
publika je jako poželjna. Na stvarni 
ili imaginarni početak nekog 
prostora se stavlja visoka plastična 
čaša puna pive. Oba para kreću s te 
točke i to na način da osoba u 
položaju tački zubima primi čašu za 
rub, bez ikakvih pomagala, 
pogotovo ruku te ju ispije što brže 
može do pola. Koje god tačke ju prve 
ispiju do pola, što određuje improv 
sudac, mogu krenuti prema drugoj 
strani prostorije ili označenoj točki, 
pritom još uvijek držeći čašu u 
ustima. Dolaskom do točke 
potrebno se za 180 stupnjeva 
okrenuti prema početku, na način 
da tačke gledaju u startnu točku. 
Nakon toga kreće ispijanje drugog 
dijela pive. Nakon što je piva do 
kraja popijena, čašu je potrebno do 
povratka na početak držati zubima. 
Nakon povratka na početnu točku 
igra završava i pobjednik je određen. 
Preporučeno za igru s više ljudi 
podijeljeno u dvije ekipe.

Pijanice
(vol. 2)

Cajka mjeseca

Sinan Sakić - Trezan (1/1)

Cijenjeni čitatelji najbolje rubrike 
Gorskog lista, ovaj mjesec donosim 
vam niti manje niti više nego 
Sinana Sakića. Po struci varioc, 
krajem 70-ih godina radio je kao 
konobar u kafani s malom zaradom. 
Prijatelji su mu govorili da se 
okrene pjevanju, ali on je govorio da 
ne zna pjevati. Prekretnica je bio 
jedan nepoznati gost lokala koji je 
Sinanu ponudio 500 dinara da mu 
nešto otpjeva. Tada je to bilo 2 
mjesečne konobarske plaće i bez 
dileme je otpjevao te oduševio 
gosta. Od tada se odlučio učiti 
pjevati narodne pjesme i 1978. 
izbacio svoj prvi singl. Osobno mi je 
najdraži njegov album “Na eks”, 
obavezno ga poslušajte! Što se tiče 
ovomjesečnog hita, ova pjesma 
blago rečeno “dere guzove”. To vam 
ide nekako ovako: Krenulo se s 
“Minut, dva” nakon nje udara 
“Pijem na eks”, lagano ste se 
našikali jer moralo se na eks, 
međutim počinje svirati “Trezan”. 
Odjednom ste na koljenima, skidate 
majicu, naručujete još rundu i 
derete se dok ne ostanete bez 
glasnica, sjećanja dalje nema, a 
jetra trči počasni krug. Da Sinan 
pjeva recept za kolače ja bih se 
napio, tako da ne preporučujem 
slušanje dok spremate ispite (osim 
ako želite živjeti na samome rubu) 
Čuvajte se vrućine i sretno!

Planinarska sekcija KSET-a

pijandure.kset

make love, not war

U zadnjih nekoliko godina puno 
se radi na spolnoj jednakosti u 
svim aspektima rada i života. 
Iako smo još daleko od 
jednakosti i moramo nastaviti s 
tom borbom, trend je trenutno 
vrlo povoljan. Tehničke 
fakultete upisuje i završava sve 
više žena te se na radnim 
mjestima plaće izjednačuju. No, 
što je s drugim aspektima 
života? Uzmimo za primjer 
alkohol. Sportsko opijanje je još 
uvijek disciplina u kojoj 
dominiraju muški natjecatelji. 
Zato dragi čitatelji, ovaj Vam 
mjesec predstavljam glavni 
ženski kapacitet sekcije, 
pionirku koja ruši sve stereotipe, 
Elenu. Elena dolazi iz Slatine od 
kuda potječe i prvi hrvatski 
pjenušac. Nisam provjerio tu 
činjenicu, ali mislim da ne 
moram jer je očito da se Elena ne 
zafrkava kad je u pitanju 
alkohol. Živi dvostrukim 
životom, mi je znamo kao Elenu, 
studenticu računarstva dok je u 
Slatini poznata kao skroz druga 
osoba. Kratko je objasnila da je 
život u Slatini opasan i tvrd, ali 
njeno ime tamo znači pravda, 
čuje priče kako za njom jaše 
smrt dok jaše crvena pored vatri 
na rubu grada, to je Šejnlena, 
notorna kaubojka. Ja se osobno 
nisam usudio dalje ispitivati, a 
ako Vi želite samo dođite u KSET 
i čekajte, u jednom trenu otvorit 
će se vrata, svi prisutni će 
utihnuti, vrata će dramatično 
zaškripati i krenuti će uvodna 
špica od Dobar, loš, zao. Pametno 
birajte sljedeći potez.

Pijandura mjeseca
Planinar:  

Pijandura:


